
DU KAN tillverka ett batteri av en
potatis – sätt en kopparbit i ena
änden, en zinkbit i den andra och fäst
kablar i dessa. Seriekoppla fler
potatisar eller andra grönsaker för mer
effekt.

DU KAN rengöra och fräscha upp
gamla basgitarrsträngar genom att
koka dem.

DU KAN roa din omgivning genom att
hälla såpa eller pulvertvättmedel i
stadens fontäner.

DU KAN prata med livsmedelsbutiker
och restauranger och be om den mat
de får över varje dag, istället för att
den slängs. Med denna mat kan du
sedan dela ut till de som behöver, dina
vänner, hemlösa eller fattiga familjer.

DU KAN starta en trädgårdsodling i
ditt bostadsområde, där vem som
helst kan komma och odla sin egen
mat. Det finns många som inte
använder sina kolonilotter och
trädgårdar till något vettigt.

DU KAN hindra våra skogar från att
skövlas – att slå in stora spikar i
trädstammar äventyrar allvarligt
marknadsvärdet på timret. Ta med en
hammare modell större, en avbitartång
och en låda tretumsspik (eller större);
det räcker med tre-fyra spikar i varje
träd. Slå in spiken nästan hela vägen,
använd tången för att kapa av huvudet
på spiken och slå sedan in spiken så
långt du kan. Nu är den inte bara svår
att upptäcka, den är också nästan
omöjlig  att få ut. Slå i spikarna så högt
upp i trädet du kan, för att undvika att
de som sågar ner trädet inte skadar
sig. Spika bara i träd som är tänkta att
fällas. Underrätta (anonymt) de som
äger skogsområdet och de som tänkte
köpa virket.

DU KAN göra egna klistermärken som
det står ”Lägg Din Valsedel Här” och
klistra upp dem på alla soptunnor du
ser.

DU KAN göra din hemstad grönare
genom att plantera diverse vackra
växter på ställen där folk minst anar

det, t.ex. Cannabis Sativa i parken
eller potatis under gatstenen.

DU KAN klä dig affärsmässigt, stoppa
en tegelsten i en snygg väska och
dänga den mot bankfönster. Ingen
skulle väl tro att det var just du?

DU KAN förstöra videoband hos elaka
videoföretag med en kraftig magnet.
Fungerar bra på datorer också.

DU KAN kortsluta alla sorters
elektroniska apparater genom att hälla
saltvatten på dem. Förr i tiden
använde sig vandaler av denna metod
för att kortsluta läskmaskiner och
dylikt. Du kan även stoppa i smällare i
myntinkastet och få en liknande, men
ännu roligare effekt.

DU KAN spara på reklamutskick med
svarskuvert där det står ”Portot betalt”
och skicka tillbaka ännu mer skräppost
till avsändaren. Eller varför inte skicka
dikter och kärleksbrev till den som
öppnar dem, där du vädjar till dem att
söka sig ett bättre liv?

DU KAN fylla en hink med sågspån att
ha som toalett.

DU KAN lära dig hur man gör
komposter och bygga sådana lite
överallt där du bor. Börja med att
gräva ett meterdjupt hål någonstans
och fyll det med dina matrester och
annat organiskt avfall du har hemma.

DU KAN spara och använda
sköljvattnet från handfaten hemma till
att vattna blommorna med. Ställ en
hink under utrinningsröret och öppna
kranen. Prova om du kan göra samma
sak med vattnet från duschen eller
badkaret.

örsök spara på regnvattnet. DU KAN
t.ex. ställa ett stort kar på taket där du
bor eller i trädgården och leda vattnet
till en tank inne i huset eller
lägenheten. Har du tanken i källaren
kan du installera en pump på
övervåningen. Rinnande vatten gratis!

DU KAN använda citronsaft eller urin
som osynligt bläck. Värm upp

papperet och vips så framträder
texten.

DU KAN sätta tyngder längst ner på in
banderoll så att de inte fladdrar i
vinden när du hänger den från en bro
eller på en fasad.

DU KAN göra det riktigt svårt att få ner
din banderoll om du fäster nedre
kanten i en kraftledning och fäster
heliumballoner i övre kanten. Var
försiktig med kraftledningen dock!

DU KAN tillverka stora uppblåsbara
figurer av plastpåsar, byggplast, eller
dylikt, tejpa igen sömmarna med
packtejp. Dessa är lätt att smuggla
med då de kan packas små och
blåses lätt upp på oväntade ställen
med utblåset från tunnelbanan eller en
dammsugare. Voila! En jättestor figur
dyker upp som sprider ditt budskap!

DU KAN alltid ha med dig en
tuschpenna och förbättra och
förtydliga din omgivning. Du kan skriva
t.ex. ”kapitalism =” på skyltar som det
står ÅTERVÄNDSGRÄND på. Eller
”Valurna” på papperskorgar och
containrar.

DU KAN gå till färgaffärer och be att få
eller få köpa färg som blivit felblandad
billigt. Tänk på allt du kan göra med
färg: skriva på gatan, i tunnlar eller
göra egna stämplar av potatis.

DU KAN vända på reklamskyltarna i
tunnelbanan, på bussen eller på
spårvagnen och skriva dina egna
budskap och dikter på dem.

DU KAN hitta alla möjliga roliga och
användbara saker i containrar. Gör
fina saker av dem och skänk bort dem.

DU KAN sy eller sticka dina egna
kläder på samma tid det skulle ta att
arbeta ihop pengar för att köpa
samma plagg. Gör för stora kläder
mindre och använda det du klippte
bort till att göra nya plagg eller laga
gamla. Prova att använda tandtråd,
mer hållbart än vanlig sytråd.

DU KAN reparera dina gamla skor
med industrisilikon man använder för
att täta springor med. Hittas oftast på
byggarbetsplatser eller färgaffärer.

DU KAN behålla värmen under
vintrarna genom att fodra dina kläder
med ett lager av plast på insidan. Du
blir svettig men behåller värmen
lättare.

DU KAN tillverka en handvärmare att
ha i fickan genom att hälla bönor, ris
eller majs i en bit tyg, knyt ihop och
värma den i micron. Den bör hålla sig
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Insikten att du faktiskt kan förändra världen är den viktigaste
resursen du har – den svåraste att utveckla och dela med andra,
men samtidigt den kraftfullaste vi har att tillgå. Glöm aldrig det!



varm i ett par timmar. Blir du hungrig
kan du  ju alltid äta upp innehållet.

DU KAN hålla dig varm under vintern
genom att äta fet mat en timme innan
du går och lägger dig. Ett annat tips är
att inte sova med en svettig tröja
närmast kroppen.

DU KAN göra spraymallar av
reklamskyltar du tagit med dig från
tunnelbanan, bussen eller
spårvagnen. Rita upp ditt mönster och
skär ut motivet det med en kartongkniv
– ut på stan och dekorera!

DU KAN utnyttja ditt närmaste
bibliotek till att lära dig saker om
världsekonomin och eller leta efter
böcker och tidningar om saker som
intresserar dig i största allmänhet. I
samma bibliotek kan du stoppa in små
lappar med meddelanden, tankar eller
dikter i alla böcker vilkas potentiella
läsare du tror behöver tänka till. En
dikt om kärlek och kamp i Dagens
Industri, t.ex.

I en del snabbmatsrestauranger ingår
påfyllning på läsken. DU KAN hitta en
använd mugg i papperskorgen och be
om ny läsk i kassan.

Om du får sparken och du inte vet vad
du ska göra med din tid så finns det
massor att göra. DU KAN t.ex. passa
barn åt ensamstående mödrar – det
finns tusentals sådana som säkert vill
gå ut och ha roligt någon kväll. Om du
känner fler som inte har så mycket att
göra kan ni organisera ett alternativt
dagis. Sådana behövs det alltid.

Om du har mer mat, trygghet, tid,
energi eller kärlek än du behöver för
egen räkning, finns det många som
DU KAN dela med dig av detta. Om
du t.ex. har rum över sedan dina barn
flyttat hemifrån så kan du låna ut dem
till hemlösa människor eller aktivister
på genomresa.

DU KAN utbilda dig till lågstadielärare
och redan från barnsben lära barn att
tänka själva, hjälpa varandra,
samarbeta, läsa böcker, räkna tal, gilla
att teckna efter eget huvud, prata om
hur de mår, lyssna på andra, kämpa
för det de tror på, acceptera vad andra
tycker, aldrig acceptera orättvisor, tala
andra språk, lära känna sin egen
historia, bli intresserade av hur andra
människor lever, hur man odlar
ekologiskt, etc, etc…

DU KAN bli högstadielärare och hjälpa
dina elever att klara sig igenom
puberteten med förståndet i behåll och
självkänslan intakt. Du kan passa på
att lära dem saker de behöver kunna i

resten av sina liv som aktiva,
kämpande och tänkande människor.

DU KAN bli gymnasielärare och lära
dina elever som inte hade vettiga
lärare på lågstadiet och högstadiet om
hur de förändrar sina liv och samhället
de lever i till det bättre. Det är aldrig
försent att tänka själv. Eller tänka om.

DU KAN sätta upp bokbord där du
sprider anarkistisk litteratur och
tidningar, utanför ställen där folk minst
anar det. Utanför tatueringsmässor,
biografer som visar halvsubversiva
filmer (t.ex. Matrtix: Reloaded) eller
utanför köpcentrat i din förort.

DU KAN göra en nästan gratis film
eller dokumentär genom att köpa en
digitalkamera i en affär med
återköpsgaranti, göra filmen, ladda
upp den på en dator och sedan lämna
tillbaka kameran i nyskick och få
pengarna tillbaka. Detta fungerar
också i affärer där de säljer
musikinstrument, mixerbord, etc, etc…

DU KAN fixa passerkort för pressen
genom att kontakta arrangörer av
evenemang du vill komma in gratis på.
Du behandlas förmodligen bättre än
betalande gäster. Alla sorters pressleg
är bra att ha om du brådskande skulle
behöva ta dig ur landet någon gång.

DU KAN gömma ett extra par skor
utomhus någonstans för ”nattarbete”.
På så sätt kan inte du kopplas till dina
fotavtryck i händelse av rättegång. Ha
på dig dubbla eller tredubbla par
strumpor så att du kan ha skor som är
ett par nummer för stora.

DU KAN använda bomullshandskar
för att dina fingeravtryck inte ska
hamna där de inte ska finnas.
Läderhandskar lämnar sina egna
avtryck och använder du
latexhandskar så tänk på att de
lämnar avtryck inuti. Det är bäst att

bränna dem efter användning.

DU KAN oskadliggöra motorfordon
genom att köra in en större potatis i
avgasröret. Använd en pinne eller
käpp för att få in dem tillräckligt långt.
Fordonen slutar fungera och det är
svårt att upptäcka. Så fort potatisen
tas bort fungerar de igen. Du kan
också oskadliggöra dem för gott
genom att hälla socker eller sand i
bränsletanken.

DU KAN vända uppmärksamheten
från något annat genom att deklamera
att du tappat en lins och kräva att alla
runt dig hjälper dig leta efter den.

DU KAN lägga en matta över taggtråd
och på så sätt lättare ta  dig över utan
skador.

DU KAN skydda ditt hem mot
polishundar genom att lägga en sträng
cayennepeppar runt huset. Jyckarna
kommer garanterat sniffa lite på det
och sen kan de inte känna andra
lukter på ett tag.

DU KAN planka på tunnelbanan utan
att vara atlet genom  att dra tillbaka
spärren ett kvartsvarv. Slink igenom
gången som bildas. Övning ger
färdighet. Det är dessutom inte olagligt
att planka i kollektivtrafiken. Åker du
fast i en razzia kan du säga att
spärrvakten vid den-eller-den
stationen var borta. Kontrollanterna
ringer då och frågar berörd spärrvakt
och har du tur så var han eller hon
faktiskt borta, eller så fattar de ditt läge
och säger att han eller hon var borta.
Det finns folk som du överallt…

DU KAN tillverka ett par hundra små
färgglada lappar som det står snälla
saker på som du delar ut på stan till
alla du går förbi och framför allt dem
de du tror mest behöver det.  Det finns
alldeles för många ledsna människor i
världen.
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Har du egna tips du vill ha med i embryo?
E-posta till embryo@ anarkisterna.com


